令 和 ５ 年 1 0 月 1 3 日

教育局国民スポーツ大会推進課

報道関係者各位

第７８回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会「やまがた雪未来国スポ」

ＰＲステッカー×郵便配達車 出発式を開催します

この度、第７８回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会「やまがた雪未来国スポ」の

周知広報のためＰＲステッカーを作成し、山形南郵便局・山形中央郵便局・上山郵便局・

最上郵便局の配達車両に掲示していただくこととなりました。

つきましては、国スポ開催 125日前にあたる令和５年 10月 19日（木）に、下記のとお

り出発式を行いますので、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和５年 10月 19日（木）午前 10時 30分～午前 10時 50分

  ２ 場 所  山形中央郵便局 構内西側駐車場（山形市十日町一丁目７－24）

３ 出席者

【日本郵便】

 ・山形南郵便局  局長 佐々木保博（ささき やすひろ）

 ・山形中央郵便局 局長 櫻庭 玲子（さくらば れいこ）

 ・新庄郵便局   局長 秋葉 英信（あきば ひでのぶ）

 ・上山郵便局   局長 中城 康範（なかじょう やすのり）

 【国スポ実行委員会】

・山形県実行委員会 事務局次長 浅沼 道生

・山形市実行委員会 事務局次長 早坂 正伸

・最上町実行委員会 事務局次長 板垣 由紀子

・上山市実行委員会 事務局次長 舟越 信弘

４ 内 容

・開式

 ・出席者紹介

 ・挨拶＜山形県実行委員会事務局次長＞

 ・ＰＲステッカー交付

 ・車両へのステッカー貼付

  ・郵便局代表挨拶＜山形中央郵便局長＞

  ・記念撮影

 ・閉式

＜参考＞ＰＲステッカー：イメージ（サイズ：７×25cm）

貼付期間：令和６年２月 24日大会終了まで

【問合わせ先】

教育局国民スポーツ大会推進課

課長補佐（総括）長崎 克己

電話 023-630-2710

報道監 教育局長 庄司 雅人

第７８回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会

会期 令和６年２月 21日（水）～ 24日（土）

ジャイアントスラローム 赤倉温泉スキー場

クロスカントリー  上山・坊平高原クロスカントリー競技場

スペシャルジャンプ アリオンテック蔵王シャンツェ

コンバインド  アリオンテック蔵王シャンツェ

上山・坊平高原クロスカントリー競技場

※令和６年より、「国民体育大会」の名称が「国民スポー

ツ大会」に変わります。